Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema

ATA DA SEPTUAGÉSIMA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL – CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO PARANAPANEMA –

CISMEPAR.

Página 1 de 1

ATA DA SEPTUAGÉSIMA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL – 1

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO PARANAPANEMA – 2

CISMEPAR. 3
Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, no auditório do 4

Consórcio Intermunicipal de Saúde do Médio Paranapanema, localizado na Travessa Goiânia, 5

cento e cinquenta e dois, Londrina–PR, realizou-se a septuagésima reunião do Conselho 6

Fiscal para deliberar assuntos constantes na pauta. Conselheiros Titulares: Eduardo Anzola 7

Pivaro (Cambé). Conselheiro Suplente: Manoel Sabino de Lemos Neto (Prado Ferreira) e 8

Elizangela Mara dos Santos (Guaraci).  Estavam presentes como convidados os representantes 9

da Diretoria Contábil Financeira: Vilma Moreira Correa, Thiago Augusto Xavier dos Santos; 10

Viviane Martins e Willian Almeida Alves de Souza. Ordem do dia: Aprovação das contas do 11

quinto bimestre do exercício dois mil e vinte e quatro; outros assuntos de interesse do 12

Consórcio e informes. A Sra. Vilma iniciou a reunião cumprimentando todos os presentes e 13

passou a palavra ao Sr. Manoel que apresentou o primeiro ponto de pauta e abriu para 14

discussão sobre a prestação de contas do quinto bimestre. O Sr. Eduardo solicitou 15

esclarecimentos sobre uma receita lançada na conta de indenizações judiciais. O Sr. Thiago 16

informou tratar-se de uma receita referente processo de ajuste da Tabela SUS no ano de dois 17

mil e quinze, sanada a dúvida, passou-se a votação da prestação de contas. As contas do 18

quinto bimestre do exercício de dois mil e vinte e quatro, foram aprovadas por 19
unanimidade pelos presentes. Nada mais havendo a tratar por ocasião da reunião deste 20

conselho, deu-se por encerrada a reunião.  21

CAMBÉ    EDUARDO ANZOLA PIVARO

PRADO FERREIRA A   MANOEL SABINO DE LEMOS NETO

GUARACI    ELIZANGELA MARA DOS SANTOS